



PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

FLS: 150

PMJ/24

A Prefeitura Municipal de Jardim, Estado do Ceará.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.04.22.1

DATA DE ABERTURA: 07/05/2024 AS 08:30 HORAS

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 14.133/2021, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão nº 2024.04.22.1.

Declaramos, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Declaramos, ainda, que em nossa proposta os valores apresentados englobam todas as despesas com tributos, impostos, contribuições fiscais, parafiscais ou taxas, inclusive, porventura, com serviços de terceiros, que incidam direta ou indiretamente no valor dos produtos/materiais cotados que venham a onerar o objeto desta contratação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Objeto: Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores com o intuito de atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Jardim/CE, conforme especificações apresentadas no quadro abaixo:

Lote 03 - Pneus linha leve

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor unitário R\$	Valor unitário EXT	Valor Total R\$	Valor Total EXT
1	PNEU 195/65 R15	UND	8	SPEEDMAX HH301	R\$ 398,57	trezentos e noventa e oito reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 3.188,56	três mil, cento e oitenta e oito reais e cinquenta e seis centavos
2	PNEU 175/70 R14	UND	132	IRIS ECOIRIS	R\$ 369,42	trezentos e sessenta e nove reais e quarenta e dois centavos	R\$ 48.763,44	quarenta e oito mil, setecentos e sessenta e três reais e quarenta e quatro centavos
3	PNEU 175/70 R13	UND	8	SPEEDMAX MAX	R\$ 328,57	trezentos e vinte e oito reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 2.628,56	dois mil, seiscentos e vinte e oito reais e cinquenta e seis centavos
4	PNEU 215/65 R16	UND	40	SPEEDMAX HH301	R\$ 521,43	quinhentos e vinte e um reais e quarenta e três centavos	R\$ 20.857,20	vinte mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e vinte centavos
5	PNEU 195/55 R16	UND	8	IRIS ECOIRIS	R\$ 564,29	quinhentos e sessenta e quatro reais e vinte e nove centavos	R\$ 4.514,32	quatro mil, quinhentos e quatorze reais e trinta e dois centavos

AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA
Rua Geraldo Soares, 540 A - Barroso - Fortaleza - CE - CEP: 60.863-220
CNPJ: 10.973.526/0001-01 - CGF: 06.381.398-0
Telefones: (85) 3094-5247 / 99770-0129 / 99948-0006
www.avodistribuidora.com.br
E-MAIL: ocomercio@avodistribuidora.com.br

AVO Distribuidora

Ass: ISL
Praca

6	PNEU 205/75 R16	UND	8	LANVIGATOR MILE MAX	R\$ 655,29	seiscentos e cinquenta e cinco reais e vinte e nove centavos	R\$ 5.242,32	cinco mil, duzentos e quarenta e dois reais e trinta e dois centavos
7	PNEU 185/65 R15	UND	4	FARROAD FRD16	R\$ 378,57	trezentos e setenta e oito reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 1.514,28	mil quinhentos e quatorze reais e vinte e oito centavos
8	PNEU 265/70 R16	UND	4	SPEEDMAX SMP025	R\$ 771,44	setecentos e setenta e um reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 3.085,76	três mil e oitenta e cinco reais e setenta e seis centavos
9	Pneu 205/55 R16	UND	4	SPEEDMAX HH301	R\$ 398,57	trezentos e noventa e oito reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 1.594,28	mil quinhentos e noventa e quatro reais e vinte e oito centavos
10	Pneu 195/55 R15	UND	16	SPEEDMAX HH301	R\$ 370,00	trezentos e setenta reais	R\$ 5.920,00	cinco mil, novecentos e vinte reais
11	Pneu 225/70 R16	UND	16	FARROAD FRD16	R\$ 569,10	quinhentos e sessenta e nove reais e dez centavos	R\$ 9.105,60	nove mil, cento e cinco reais e sessenta centavos
12	Pneu 255/70 R16	UND	8	FARROAD FRD66	R\$ 785,71	setecentos e oitenta e cinco reais e setenta e um centavos	R\$ 6.285,68	seis mil, duzentos e oitenta e cinco reais e sessenta e oito centavos
VALOR TOTAL LOTE 03							R\$	112.700,00
cento e doze mil e setecentos reais								

Lote 04 - Pneus linha pesada

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor unitário R\$	Valor unitário EXT	Valor Total R\$	Valor Total EXT
1	PNEU 1000/20	UND	130	CHENGSHAN CSP20	R\$ 1.523,75	mil quinhentos e vinte e três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 198.087,50	cento e noventa e oito mil e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
2	PNEU 275/80 R 22.5	UND	48	SPEEDMAX EASAMAX	R\$ 1.625,00	mil seiscentos e vinte e cinco reais	R\$ 78.000,00	setenta e oito mil reais

AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA
Rua Geraldo Soares, 540 A - Barroso - Fortaleza - CE - CEP: 60.863-220
CNPJ: 10.973.529/0001-01 - CGF: 06.381.398-0
Telefones: (85) 3094-5247 / 99770-0129 / 99948-0006
www.avodistribuidora.com.br
E-MAIL: comercial@avodistribuidora.com.br



3	PNEU 235/75 R 17.5 RADIAL	UND	24	SPEEDMAX SPM01	R\$ 975,00	novecientos e setenta e cinco reais	R\$ 23.400,00	quarente e sete mil e quinhentos reais
4	PNEU 215/75 R 17.5 RADIAL	UND	76	LINGLONG LLF86	R\$ 625,00	seiscentos e vinte e cinco reais	R\$ 47.500,00	quarente e sete mil e quinhentos reais
5	PNEU LT 265/75 R16	UND	18	FARROAD FRD86	R\$ 811,11	oitocentos e onze reais e onze centavos	R\$ 14.599,98	quatorze mil, quinhentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos
6	PNEU 265/60 R18	UND	8	SPEEDMAX SMP101	R\$ 655,56	seiscentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 5.244,48	cinco mil, duzentos e quarenta e quatro reais e quarenta e oito centavos
7	Pneu 235/70 R16 104T	UND	4	SPEEDMAX SPM006	R\$ 583,33	quinhentos e oitenta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 2.333,32	dois mil, trezentos e trinta e três reais e trinta e dois centavos
VALOR TOTAL LOTE 04							R\$	369.165,28
trezentos e sessenta e nove mil, cento e sessenta e cinco reais e vinte e oito centavos								

Valor Total da Proposta:

R\$

481.865,28

quatrocentos e oitenta e um mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e vinte e oito centavos

IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA

Razão Social: **AVO COMÉRCIO ATACADISTA DE PNEUMÁTICOS LTDA**

CNPJ: **10.973.526/0001-01**

Endereço: Rua Geraldo Soares, 540, A - Barroso - CEP: 60.863-220 - Fortaleza - Ceará

Telefone: (85) 3094-5247 / 999480006

Email: comercial@avodistribuidora.com.br

INDICAÇÃO DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DO CONTRATO

Representante Legal: Adamo Vasconcelos de Oliveira

Nacionalidade: Brasileiro - Estado Civil: Casado - Profissão: Empresário

RG: **2002009042854-SSP-CE** - CPF: **006.106.133-67**

Telefone: (85) 999480006

Email: comercial@avodistribuidora.com.br

DADOS BANCÁRIOS

Banco do Nordeste: N° **004** - Agência: **0186** Conta: **000081261-2**

Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias contados a partir do recebimento da ordem de compra

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias.

AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMÁTICOS LTDA
Rua Geraldo Soares, 540 A - Barroso - Fortaleza - CE - CEP: 60.863-220
CNPJ: 10.973.526/0001-01 - CGF: 06.381.398-0
Telefones: (85) 3094-5247 / 99770-0129 / 99948-0006
www.avodistribuidora.com.br
E-MAIL: comercial@avodistribuidora.com.br



Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos que não empregamos menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do art. 7º, XXXIII da Constituição Federal;

Declaramos não possuir, em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto no art. 1º, III e IV de do art. 5º, III da Constituição Federal;

Declaramos que cumprimos as exigências da reserva de cargos para pessoas com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em Lei e em outras normas específicas.

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

Fortaleza, 07 de maio de 2024

AVO DISTRIBUIDORA

ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA
CPF: 006.106.133-67
SÓCIO - GERENTE

10.973.526/0001-01
AVO COMÉRCIO ATACADISTA DE
PNEUMÁTICOS LTDA
Rua Geraldo Soares, 540-A - Barroso
CEP: 60863-220 - FORTALEZA - CE

AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA
Rua Geraldo Soares, 540 A - Barroso - Fortaleza - CE - CEP: 60.863-220
CNPJ: 10.973.526/0001-01 - CGF: 06.381.398-0
Telefones: (85) 3094-5247 / 99770-0129 / 99948-0006
www.avodistribuidora.com.br
E-MAIL: comercial@avodistribuidora.com.br

MOTO LIDER

Rua Júlio Campo, 134, Centro, Canindé/CE, 62.700-000.
licitacaomotolider@gmail.com



**PROPOSTA COMERCIAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.04.22.1**

A
Prefeitura municipal de Jardim/CE

DADOS DA EMPRESA

Nome empresarial: R VIEIRA DE SOUSA MOTOS
CNPJ: 23.486.525/0001-84
Telefone: (85) 991367311
Endereço: rua Júlio Campos, 134, Centro, CEP: 62700-000, Canindé/CE
Dados bancários: Banco Caixa Econômica Federal- Ag 0746 – c/c 353-1

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL

Nome: RAIMUNDO VIEIRA DE SOUSA
CPF: 220.215.583-04
Telefone: (85) 991367311
Endereço: rua Júlio Campos, 134, Centro, CEP: 62700-000, Canindé/CE

Handwritten mark

MOTO LIDERRua Júlio Campo, 134, Centro, Canindé/CE, 62.700-000.
licitacaomotolider@gmail.com166
M.J.C.**Objeto da contratação:**

OBJETO					
LOTE 1					
ITEM	PRODUTO	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CAMARA 1000/20	Vulcan	70	R\$ 138,00	R\$ 9.660,00
2	CAMARA 110/90-17	Smartfox	46	R\$ 23,40	R\$ 1.076,40
3	CAMARA 90/90 R19 DIATEIRA	Smartfox	54	R\$ 21,20	R\$ 1.144,80
4	CAMARA 275/80 R22.5	Vulcan	12	R\$ 155,00	R\$ 1.860,00
5	CAMARA DIANTEIRA 2.75-18	Smartfox	24	R\$ 20,80	R\$ 499,20
6	PROTETOR 1000/20	SBN	60	R\$ 52,00	R\$ 3.120,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA					R\$ 17.360,40

OBJETO					
LOTE 2					
ITEM	PRODUTO	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PNEU 110/90-17	Fredom	36	R\$ 239,00	R\$ 8.604,00
2	PNEU 90/90-19	Fredom	32	R\$ 202,00	R\$ 6.464,00
3	PNEU 90/90-18	Fredom	8	R\$ 153,00	R\$ 1.224,00
4	PNEU DIANTEIRO 2.75-18	Fredom	12	R\$ 162,00	R\$ 1.944,00
5	PNEU TRASEIRO 2.75-18	Fredom	12	R\$ 162,00	R\$ 1.944,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA					R\$ 20.180,00

re

MOTOLIDER / CV

Rua Júlio Campo, 134, Centro, Canindé/CE, 62.700-000.
licitacaomotolider@gmail.com

Valor tota da proposta (R\$): 37.540,40

Valor total por extenso: Trinta e sete mil quinhentos e quarenta reais e quarenta centavos

Validade da proposta: 60 dias

Declaramos que:

o preço cotado inclui todos os custos e despesas inerentes ao objeto, tais como: taxas, fretes, embalagens, impostos, encargos sociais e trabalhistas, seguros e tudo mais que possa influir direta ou indiretamente no custo do fornecimento; e

que a proposta compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

CANINDÉ/CE, 07 DE MAIO DE 2024

R VIEIRA DE
SOUSA

MOTOS:2348652
5000184

Assinado de forma digital
por R VIEIRA DE SOUSA
MOTOS:23486525000184
Dados: 2024.05.07
09:59:00 -03'00'

Raimundo Vieira de Sousa

CPF: 202.215.583-04

Proprietário